PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2015                                                                                                                                №32
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 1 квартал 2015 года

На основании  п.11 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 31.10.2013 № 57 «О создании дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 1 квартал 2015 года согласно приложению.

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по бюджету, финансам и налоговой политике (А.А.Юдаев).

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава  Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2015
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ Ю.А.Лазарев
«____»________2015

	Приложение к решению Муниципального Совета  ЯМР

от  30.04.2015  № 32

Отчет об использовании бюджетных ассигнований
дорожного фонда за 1 квартал 2015 года

В рамках муниципальной целевой программы «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципального района на 2011-2014 годы в 1 квартале 2015 года выполнены следующие мероприятия в рамках использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.
1. За счет областной субсидии на финансирование дорожного хозяйства ЯМР 2015 года погашена кредиторская задолженность по объекту 2014 года   в размере 315 934 руб.
2. За счет средств дорожного фонда Ярославского района погашена кредиторская задолженность по объектам 2014 года в размере 1012221,80 руб.
3. Выполнены и оплачены работы за счет средств дорожного фонда Ярославского района по зимнему содержанию автомобильных дорог,  расположенных вне границ населенных пунктов поселений, в 2015 году в размере 726329,23 руб.
	наименование программы
	Мероприятия
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Админист-ратор расходов
	Оплачено
	Дата оплаты
	Не оплачено

	Муниципальная целевая программа "Сохран-ность муниципальных автомоби-льных дорог Ярослав-ского муниципального района"
	Кредиторская задолженность 2014 года

	Ремонт автодорог

	Ремонт разворотной площадки и площадки посадки - высадки школьников в п. Красный Волгарь
	315 934,00

	МФЦР
	315 934,00

	0,00

	Содержание

автодорог

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	48 686,58
	МФЦР

	10.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	126768,07
	МФЦР
	126768,07
	10.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	218776,26
	МФЦР
	218776,26
	10.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Курбского

сельского поселения

	115355,45
	МФЦР
	115355,45
	19.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Карабихского,

сельского поселения

	502635,44
	МФЦР
	502635,44
	10.02.2015
	0,00

	Итого
	315 934
	1012221,80

	315 934-обл.б

1012221,80-м.б.

	0,00

	Объекты

2015 года

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Заволжского сельского поселения

	185539,37
	МФЦР
	185539,37
	16.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихинского сельского поселения

	50000,00
	МФЦР
	50000,00
	18.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	26164,09
	МФЦР
	26164,09
	16.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	125535,57
	МФЦР
	125535,57
	16.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Курбского

сельского поселения

	145020,14

	145020,14
	16.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Карабихского,

сельского поселения

	51191,80

	51191,80
	18.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	112769,61

	112769,61
	16.02.2015
	0,00

	Проверка сметной документации

	30108,65

	30108,65
	29.01.2015
	0,00

	Итого по объектам 2015 года

	726329,23

	726329,23

	0,00

	Всего
	315 934
	1738551,03

	2054485,03